ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТОМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Воронинское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования правовых актов органов местного самоуправления Воронинского сельского поселения и иной официальной информации

Издается с 2005 г.

       № 13    д. Воронино
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

д. Воронино

«    10  »          апреля
____ 2017 г.                                                   №                18
О внесении изменений в  Порядок  принятия решений                                                                                   о разработке муниципальных программ муниципального образования                   «Воронинское сельское поселение», их формирования и реализации, принятый постановлением Администрации Воронинского сельского поселения № 30а от 01 июля 2016 года.
В целях приведения в соответствие с Уставом Воронинского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Порядок принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования     «Воронинское сельское поселение», их формирования и реализации согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

         2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Воронинского сельского поселения и разместить на официальном сайте в сети Интернет –   www.voronadm.ru
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.

4. Контроль за выполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                                     А.В. Пинус

Приложение №1 к постановлению

Администрации Воронинского сельского поселения
от «10» апреля  2017г. № 18

ИЗМЕНЕНИЯ  В ПОРЯДОК
принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования  «Воронинское сельское поселение», их формирования и реализации
1. Пункт 2.5 Главы 2 изложить в следующей редакции:

2.5. Утверждение программ находятся в исключительной компетенции Совета поселения.

2. Пункт 4.6  Главы 4 изложить в следующей редакции:

4.6. В случае получения положительного заключения, разработчик, в соответствии с подпунктом 7 пункта 2 статьи 9 Федерального закона от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», направляет проект программы в Совет поселения для проведения финансово-экономической экспертизы и  утверждения.

3. Пункт 4.7  Главы 4 изложить в следующей редакции:

4.7. Совет поселения в двухнедельный срок проводит финансово-экономическую экспертизу предоставленного проекта программы и утверждает программу.

4. Пункт 4.8  Главы 4 изложить в следующей редакции:

4.8 При получении отрицательного заключения программа не принимается

5. Пункт 4.9  Главы 4 исключить.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

д.Воронино

      «__10__»____апреля__2017г.
        №__19____

Об организации воинского учета граждан,

пребывающих в запасе на территории муниципального

образования «Воронинского сельского поселения»

                             В соответствии с Конституцией Российской Федерации; федеральными законами: от 31.05.1996г. №61-ФЗ «Об об обороне», от 26.02.1997г. №31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», от 28.03.1998г. №53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11.2006г. №719 «Об утверждении Положения о воинском учете», согласно Устава Воронинского сельского поселения,

                           ПОСТАНОВЛЯЮ:

                         1.Обязанности по ведению воинского учета граждан, пребывающих в запасе, возложить на специалиста по первичному воинскому учету граждан Бондаренко Лидию Павловну.

                          2. При убытии в отпуск, командировку или на лечение Бондаренко Лидии Павловны временное исполнение обязанностей по ведению воинского учета , пребывающих в запасе возлагается на делопроизводителя Бреховских Людмилу Александровну.

                         3.Контроль за исполнение постановления оставляю за собой.

        Глава поселения

      (Глава Администрации)
А.В.Пинус

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

д.Воронино

      «__10__»_____апреля__2017г.
        №___20___

  Об утверждении Положения «Об организации

и осуществлении первичного воинского учета

граждан на территории муниципального

образования « Воронинского сельского поселения»

                  В соответствии с Конституцией Российской Федерации; федеральными законами: от 31.05.1996 № 61-ФЗ «Об обороне», от 26.02.1997 №31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», от 28.03.1998 №53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11.2006 №719 «Об утверждении Положения о воинском учете», согласно Устава Воронинского сельского поселения,

                ПОСТАНОВЛЯЮ:

                1.Утвердить Положение «Об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан на территории муниципального образования « Воронинского сельского поселения».

               2. Признать утратившим силу постановление №8 от 25 января 2012г. Об утверждении Положения «Об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан на территории муниципального образования  «Воронинского сельского поселения».

               3. Утвердить должностную инструкцию специалиста по первичному воинскому    учету граждан Администрации « Воронинского сельского поселения».

               4. Признать утратившим силу постановление №8 от 03 февраля  2012г. «Об утверждении должностной инструкции специалиста по первичному воинскому учету граждан Администрации «Воронинского сельского поселения  ».

               5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

                      Глава поселения
              А.В,Пинус

    12.04.2017

 2727042006 г.